
Opatovická 12, Praha 1
28. 6. – 28. 7. 2012

P R A H A l  M Ü N C H E N l  Z Ü R I C H

www.aids-pomoc.cz 

Psychosoziale AIDS-Beratung

www.aidsberatung-caritasmuenchen.de www.hiv-aidsseelsorge.ch www.aids.ch

www.positivertag.com

MŮJ
POZITIVNÍ

DEN
MEIN
POSITIVER

TAG
MŮJ
POZITIVNÍ

DEN
MEIN
POSITIVER

TAG

P E T R l E R N S T l U R S l

Zveme vás na výstavu fotografií s tématem život s HIV/AIDS

Dům světla a Qcafé vás zvou na návštěvu výstavy s názvem Můj pozitivní den.

Fotograf Jiří Třeštík pozoroval svým objektivem jeden den života tří mužů ze tří evropských měst – Prahy,
Mnichova a Zürichu, kteří mají jedno společné – život s HIV infekcí. Jejich obavy, myšlenky, pocity 
i naděje jsou zachyceny ve fotografiích a slovech fotovýstavy Můj pozitivní den, ukazující, co společného
a rozdílného má život s HIV či AIDS v České republice, Německu a ve Švýcarsku. Tři muži ze tří měst vás
provedou svým běžným dnem, který není vždy až tak pozitivní.

Devět fotografií, fotoprojekce na obrazovkách a katalog – tři média na výstavě, která chce divákům přiblížit
jaké to je žít s HIV, co vše přináší jeden pozitivní den. Prvním hostitelským městem prezentace fotoprojektu
je Praha, kde se vernisáž uskuteční 28. 6. v prostorách Qcafé na adrese Opatovická 12 (www.q-cafe.cz).
V září bude celý projekt vystaven v Mnichově a v listopadu se s ním seznámí diváci v Zürichu.  

■ ■ ■ 

Ojedinělý mezinárodní fotoprojekt tří institucí (HIV–Aidsseelsorge der Katholischen Kirche im Kanton
Zürich, Česká společnost AIDS pomoc, o. s. – Dům světla Praha a Psychosoziale AIDS–Beratung
München) podpořený AIDS-Hilfe Schweiz, s názvem Můj pozitivní den, chce divákům ukázat osobní
život tří HIV pozitivních mužů různých generací (41, 64 a 29 let) ze tří různých měst (Praha, Mnichov,
Zürich) a dává jejich život i problémy do kontextu se situací okolo HIV v jejich městě, jejich zemi.

Zvykli jsme si naslouchat slovům o prevenci, o nebezpečí HIV, tragédiích, které jeho následky 
způsobují. Výstava Můj pozitivní den dává zaznít jiným slovům. Vypovídá o pocitech lidí žijících řadu
let s HIV infekcí, o jejich vypořádávání se se zdánlivě běžnými denními situacemi. Tam, kde člověk
bez HIV uvažuje jinak a snadněji řeší vše co život přináší, mívají totiž HIV pozitivní před sebou často
problémy, o nichž většina české populace neví téměř nic.  


